

**Объявление № 8 от 11.03.2022 года**

**О проведении закупы способом запроса ценовых предложений**

В соответствии с Постановлением Правительства Республики Казахстан от 4 июня 2021 года № 375 «Об утверждении Правил организации и проведения закупы лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи и (или) в системе обязательного социального медицинского страхования, финансируемого за счет средств республиканского бюджета и средств местных бюджетов»

**Наименование и адрес заказчика (организатора) закупы:** КГП «Карасуская районная больница», 111000, Костанайская область, Карасуский район, с. Карасу улица Т.Рамазанова, 2.

Перечень закупаемых товаров (Приложение 1):

№ п/п	Наименование товара	Ед.изм	Кол-во	Цена, тенге	Сумма, тенге	Место поставки	Сроки и условия поставки
1	Прибор для измерения артериального давления (взрослый)	шт	10	6 600,00	66 000,00	КГП «Карасуская РБ» УзаКо Костанайская область, Карасуский район, с. Карасу улица Т.Рамазанова, 2.	DDP, в течении 30 календарных дней с момента подписания договора
2	Прибор для измерения артериального давления (детский)	шт	20	7 200,00	144 000,00	КГП «Карасуская РБ» УзаКо Костанайская область, Карасуский район, с. Карасу улица Т.Рамазанова, 2.	DDP, в течении 30 календарных дней с момента подписания договора
3	Коробка стерилизационная круглая с фильтром 6 КСКФ (250 мм, высота: 160 мм, масса загрузки: 10 кг, объем 6 литров)	шт	20	18 360,00	367 200,00	КГП «Карасуская РБ» УзаКо Костанайская область, Карасуский район, с. Карасу улица Т.Рамазанова, 2.	DDP, в течении 30 календарных дней с момента подписания договора
4	Коробка стерилизационная круглая с фильтром 9 КСКФ (280 мм, высота 160 мм, масса загрузки 13 кг, объем 9 литров.)	шт	10	19 080,00	190 800,00	КГП «Карасуская РБ» УзаКо Костанайская область, Карасуский район, с. Карасу улица Т.Рамазанова, 2.	DDP, в течении 30 календарных дней с момента подписания договора
5	Коробка стерилизационная круглая с	шт	5	25 200,00	126 000,00	КГП «Карасуская РБ»	DDP, в течении

	фильтром 12 КФК (340 мм, высота: 160 мм, объем 12 литров)						УзаКо Костанайская область, Карасуский район, с. Карасу улица Т.Рамазанова, 2.	30 календарных дней с момента подписания договора
6	Коробка стерилизационная круглая с фильтром 3 КФК (190 мм, высота: 150 мм, масса загрузки 5 кг, объем 3 литра)	шт	20	13 680,00	273 600,00		КПП «Карасуская РБ» УзаКо Костанайская область, Карасуский район, с. Карасу улица Т.Рамазанова, 2.	DDP, в течении 30 календарных дней с момента подписания договора
7	Контейнер для переноса баночек для анализов. Габаритные размеры контейнера не более 530*200*300 мм. Масса контейнера не более 2 кг. Максимальная рабочая нагрузка не менее 6 кг, количество переносимых одновременно баночек не менее 44 шт. Комплектность: корпус-2 штук, лоджмент – 2 штуки, ручка (сборная). Ручка состоит из: перекладина – 1шт, защелка – 2 шт) – 1 шт; упаковка, руководство по эксплуатации.	шт	2	19 050,00	38 100,00		КПП «Карасуская РБ» УзаКо Костанайская область, Карасуский район, с. Карасу улица Т.Рамазанова, 2.	DDP, в течении 30 календарных дней с момента подписания договора
8	Укладка контейнер для переноса пробирок. Габаритные размеры укладки-контейнера не более 350*225*270 мм. Масса контейнера не менее 2 кг. Максимальная рабочая нагрузка не менее 6 кг. Количество переносимых одновременно пробирок не менее 80 шт. Комплектность: крышка, корпус, 2 подставки для пробирок, фиксатор.	шт	3	21 250,00	63 750,00		КПП «Карасуская РБ» УзаКо Костанайская область, Карасуский район, с. Карасу улица Т.Рамазанова, 2.	DDP, в течении 30 календарных дней с момента подписания договора
9	Гигрометр психометрический ( для точного измерения температуры и относительной влажности воздуха в помещении) поверенный (не ранее чем за 2 месяца до поставки)	шт	20	2 970,00	59 400,00		КПП «Карасуская РБ» УзаКо Костанайская область, Карасуский район, с. Карасу улица Т.Рамазанова, 2.	DDP, в течении 30 календарных дней с момента подписания договора

10	Стол манипуляционный для процедурного кабинета (с двумя выдвижными ящиками. Габариты размеры мм: не менее 970*600*870 материал столешницы: нержавеющая сталь и закреплена на каркасе заклепками. Цвет: белый)	шт	20	103 860,00	2 077 200,00	КГП «Карасуская РБ» УзаКо Костанайская область, Карасуский район, с. Карасу улица Т.Рамазанова, 2.	DDP, в течении 30 календарных дней с момента подписания договора
11	Столик процедурный (С двумя ящиками на замке. Габаритные размеры: не менее 700*420*795 материал столешницы: из нержавеющей стали установлена на заклепки Материал каркаса: из трубы квадратного сечения 20*20 мм. Комплектация (тумбы, опоры, полки): столешница, колеса, ручки, 2 ящика Цвет: белый)	шт	6	121 860,00	731 160,00	КГП «Карасуская РБ» УзаКо Костанайская область, Карасуский район, с. Карасу улица Т.Рамазанова, 2.	DDP, в течении 30 календарных дней с момента подписания договора
12	Корнцанг прямой 256 мм	шт	20	4 509,00	90 180,00	КГП «Карасуская РБ» УзаКо Костанайская область, Карасуский район, с. Карасу улица Т.Рамазанова, 2.	DDP, в течении 30 календарных дней с момента подписания договора
13	Стетоскоп медицинский детский	шт	2	3 960,00	7 920,00	КГП «Карасуская РБ» УзаКо Костанайская область, Карасуский район, с. Карасу улица Т.Рамазанова, 2.	DDP, в течении 30 календарных дней с момента подписания договора
14	Стетоскоп медицинский взрослый	шт	6	3 600,00	21 600,00	КГП «Карасуская РБ» УзаКо Костанайская область, Карасуский район, с. Карасу улица Т.Рамазанова, 2.	DDP, в течении 30 календарных дней с момента подписания договора
15	Термометр для холодильника с поверкой. Принцип действия термометра основан на тепловом расширении термометрической	шт	30	1 530,00	45 900,00	КГП «Карасуская РБ» УзаКо Костанайская область, Карасуский район, с. Карасу улица	DDP, в течении 30 календарных дней с момента подписания

	жидкости, используемой в приборе. В качестве термометрической жидкости выступает авиационный керосин марки Т1, который окрашен в контрастный к белому цвету шкалы и самого термометра, красный цвет. Для безопасности при хранении и транспортировке поставляется в тубусе из плотного картона. Габаритный размер 157x19x10мм. Цена деления 1°С. Диапазон измерения температур от -30 до +40 градусов по С. Предел допустимой абсолютной погрешности измерения $\pm 1,5$ от -30 до 0 °С, $\pm 1,0$ при температуре от 0 до +40°С.						Т.Рамазанова, 2.	договора
16	Локтевой хирургический сместитель	шт	15	8 100,00	121 500,00		КТП «Карасуская РБ» УзаКо Костанайская область, Карасуский район, с. Карасу улица Т.Рамазанова, 2.	DDP, в течении 30 календарных дней с момента подписания договора
17	Браслет идентификационный для взрослых: белый	шт	20	60,00	1 200,00		КТП «Карасуская РБ» УзаКо Костанайская область, Карасуский район, с. Карасу улица Т.Рамазанова, 2.	DDP, в течении 30 календарных дней с момента подписания договора
18	Браслет идентификационный для взрослых: желтый	шт	20	60,00	1 200,00		КТП «Карасуская РБ» УзаКо Костанайская область, Карасуский район, с. Карасу улица Т.Рамазанова, 2.	DDP, в течении 30 календарных дней с момента подписания договора
19	Браслет идентификационный для взрослых: зеленый,	шт	20	60,00	1 200,00		КТП «Карасуская РБ» УзаКо Костанайская область, Карасуский район, с. Карасу улица Т.Рамазанова, 2.	DDP, в течении 30 календарных дней с момента подписания договора

20	Браслет идентификационный для взрослых: красный	шт	20	60,00	1 200,00	КТП «Карасуская РБ» УзаКо Костанайская область, Карасуский район, с. Карасу улица Т.Рамазанова, 2.	DDP, в течении 30 календарных дней с момента подписания договора
21	Термометр жесткий электронный цифровой	шт	40	1 710,00	68 400,00	КТП «Карасуская РБ» УзаКо Костанайская область, Карасуский район, с. Карасу улица Т.Рамазанова, 2.	DDP, в течении 30 календарных дней с момента подписания договора
22	Жгут эластичный на застежке для взрослых. Жгут состоит мягкой упругой резиноканевой ленты с наконечником и защелкой, пластмассового корпуса, замыкающего при манипуляциях ленту в петлю. Диаметр свободной петли 135 мм (±5 мм), растянутой не менее до 250 мм. Степень сдавливания петлей регулируется от легкого касания до усилия 8 кгс.	шт	20	2 600,00	52 000,00	КТП «Карасуская РБ» УзаКо Костанайская область, Карасуский район, с. Карасу улица Т.Рамазанова, 2.	DDP, в течении 30 календарных дней с момента подписания договора
23	Ширма медицинская двух секционная. Каркас выполнен из стальных труб круглого сечения с нанесением экологически чистого полимерно-порошкового покрытия, устойчивого к многократной обработке дезинфицирующими растворами. Каркас установлен на 3-колесные опоры с тормозом. Габаритные размеры ширмы Д*Ш*В: не менее 1490*500*1880 мм. Вес не более 15 кг.	шт	10	96 100,00	961 000,00	КТП «Карасуская РБ» УзаКо Костанайская область, Карасуский район, с. Карасу улица Т.Рамазанова, 2.	DDP, в течении 30 календарных дней с момента подписания договора
24	Столик медицинский для анестезиолога, предназначен для размещения инструмента, материалов	шт	2	291 600,00	583 200,00	КТП «Карасуская РБ» УзаКо Костанайская область, Карасуский	DDP, в течении 30 календарных дней с момента

	<p>и медикаментов при оснащении операционных в медицинских учреждениях. Столик с не менее 3 выдвижными ящиками, не менее один из которых с замком. Корпус столика изготовлен из нержавеющей стали. Рабочая поверхность столика и основание изготовлены из ударопрочного ABS-пластика; Рабочая поверхность с четырехсторонней отформованной отбортовкой. Обрезиненные поворотные колесные опоры Ø125 мм с бамперами, две из которых с тормозом. Наружные поверхности столика устойчивы к любым применяемым не хлорсодержащим дезинфектантам. Габариты: длина не менее 610 мм, ширина не менее 570 мм, высота не менее 900 мм. Размер рабочей поверхности не менее 610*570 мм. Размер открытой полки-ниши не менее 560*180*500мм. Номинальная нагрузка на рабочую поверхность не менее 20 кг, выдвижной ящик не менее 10 кг. Вес столика не более 60 кг.</p>				<p>район, с. Карасу улица Т.Рамазанова, 2.</p>	<p>подписания договора</p>
25	<p>Пинцет анатомический (25 см)</p>	шт	10	2 750,00	<p>КТП «Карасуская РБ» УзаКо Костанайская область, Карасуский район, с. Карасу улица Т.Рамазанова, 2.</p>	<p>DDP, в течении 30 календарных дней с момента подписания договора</p>
26	<p>Пинцет анатомический (20 см)</p>	шт	20	2 253,00	<p>КТП «Карасуская РБ» УзаКо Костанайская область, Карасуский район, с. Карасу улица</p>	<p>DDP, в течении 30 календарных дней с момента подписания</p>

27	Пинцет анатомический (16 см)						1 803,00	18 030,00	Т.Рамазанова, 2. КГП «Карасуская РБ» УзаКо Костанайская область, Карасуский район, с. Карасу улица Т.Рамазанова, 2.	ДДР, в течении 30 календарных дней с момента подписания договора
28	Иглодержатель (25 см)				шт	10	5 509,00	55 090,00	КГП «Карасуская РБ» УзаКо Костанайская область, Карасуский район, с. Карасу улица Т.Рамазанова, 2.	ДДР, в течении 30 календарных дней с момента подписания договора
29	Иглодержатель (20 см)				шт	10	3 756,00	75 120,00	КГП «Карасуская РБ» УзаКо Костанайская область, Карасуский район, с. Карасу улица Т.Рамазанова, 2.	ДДР, в течении 30 календарных дней с момента подписания договора
30	Иглодержатель (16 см)				шт	20	3 506,00	17 530,00	КГП «Карасуская РБ» УзаКо Костанайская область, Карасуский район, с. Карасу улица Т.Рамазанова, 2.	ДДР, в течении 30 календарных дней с момента подписания договора
31	Зажимы кровоост.с нарезкой Бильрота изогнутые (без зубов) (20 см)				шт	5	4 132,00	41 320,00	КГП «Карасуская РБ» УзаКо Костанайская область, Карасуский район, с. Карасу улица Т.Рамазанова, 2.	ДДР, в течении 30 календарных дней с момента подписания договора
32	Зажимы кровоост.с нарезкой Бильрота изогнутые (без зубов) (16 см)				шт	10	3 506,00	70 120,00	КГП «Карасуская РБ» УзаКо Костанайская область, Карасуский район, с. Карасу улица Т.Рамазанова, 2.	ДДР, в течении 30 календарных дней с момента подписания договора
33	Зажимы кровоост. Кохера изогнутые (зубчатые) прямые (16 см)				шт	10	3 506,00	35 060,00	КГП «Карасуская РБ» УзаКо Костанайская область, Карасуский район, с. Карасу улица Т.Рамазанова, 2.	ДДР, в течении 30 календарных дней с момента подписания договора

34	Зажимы кровоост. Кохера изогнутые (зубчатые) прямые (20 см)	шт	15	4 006,00	60 090,00	КТП «Карасуская РБ» УзаКо Костанайская область, Карасуский район, с. Карасу улица Т.Рамазанова, 2.	DDP, в течении 30 календарных дней с момента подписания договора
35	Зажимы кровоост. Кохера прямые (зубчатые) изогнутые (16 см)	шт	15	3 506,00	52 590,00	КТП «Карасуская РБ» УзаКо Костанайская область, Карасуский район, с. Карасу улица Т.Рамазанова, 2.	DDP, в течении 30 календарных дней с момента подписания договора
36	Пила Джигли	шт	30	1 782,00	53 460,00	КТП «Карасуская РБ» УзаКо Костанайская область, Карасуский район, с. Карасу улица Т.Рамазанова, 2.	DDP, в течении 30 календарных дней с момента подписания договора
37	Рашпель	шт	3	14 338,00	43 014,00	КТП «Карасуская РБ» УзаКо Костанайская область, Карасуский район, с. Карасу улица Т.Рамазанова, 2.	DDP, в течении 30 календарных дней с момента подписания договора
38	Зажим Микулича	шт	20	3 645,00	72 900,00	КТП «Карасуская РБ» УзаКо Костанайская область, Карасуский район, с. Карасу улица Т.Рамазанова, 2.	DDP, в течении 30 календарных дней с момента подписания договора
39	Корцанг 20-25 см	шт	20	4 509,00	90 180,00	КТП «Карасуская РБ» УзаКо Костанайская область, Карасуский район, с. Карасу улица Т.Рамазанова, 2.	DDP, в течении 30 календарных дней с момента подписания договора
40	Ножницы полостные изогнутые вертикально 23-25 см	шт	10	4 881,00	48 810,00	КТП «Карасуская РБ» УзаКо Костанайская область, Карасуский район, с. Карасу улица Т.Рамазанова, 2.	DDP, в течении 30 календарных дней с момента подписания договора
41	Ножницы изогнутые вертикально с	шт	10	2 755,00	27 550,00	КТП «Карасуская РБ»	DDP, в течении



	закругленными концами 15 см						УзаКо Костанайская область, Карасуский район, с. Карасу улица Т.Рамазанова, 2.	30 календарных дней с момента подписания договора
42	Ножницы прямые 15 см	шт	10	3 166,00	31 660,00		КПП «Карасуская РБ» УзаКо Костанайская область, Карасуский район, с. Карасу улица Т.Рамазанова, 2.	DDP, в течении 30 календарных дней с момента подписания договора
43	Ножницы пуговчатые для снятия повязок	шт	3	3 960,00	11 880,00		КПП «Карасуская РБ» УзаКо Костанайская область, Карасуский район, с. Карасу улица Т.Рамазанова, 2.	DDP, в течении 30 календарных дней с момента подписания договора
44	Ножницы для снятия гипса	шт	3	19 800,00	59 400,00		КПП «Карасуская РБ» УзаКо Костанайская область, Карасуский район, с. Карасу улица Т.Рамазанова, 2.	DDP, в течении 30 календарных дней с момента подписания договора
45	Ампутационный нож 20-25 см	шт	2	8 200,00	16 400,00		КПП «Карасуская РБ» УзаКо Костанайская область, Карасуский район, с. Карасу улица Т.Рамазанова, 2.	DDP, в течении 30 календарных дней с момента подписания договора
46	Кусачки костные по Листону	шт	3	23 455,00	70 365,00		КПП «Карасуская РБ» УзаКо Костанайская область, Карасуский район, с. Карасу улица Т.Рамазанова, 2.	DDP, в течении 30 календарных дней с момента подписания договора
47	Зажимы кровоост. москиты	шт	20	3 506,00	70 120,00		КПП «Карасуская РБ» УзаКо Костанайская область, Карасуский район, с. Карасу улица Т.Рамазанова, 2.	DDP, в течении 30 календарных дней с момента подписания договора
48	Компрессионная пневматическая плечевая манжета с текстильной	шт	2	91 000,00	182 000,00		КПП «Карасуская РБ» УзаКо Костанайская	DDP, в течении 30 календарных

	застежкой для СМАД БиПиЛАБ Н. Размер 24-32.					область, Карасуский район, с. Карасу улица Т.Рамазанова, 2.	дней с момента подписания договора
49	Компрессионная пневматическая плечевая манжета с текстильной застежкой для СМАД БиПиЛАБ Н. Размер 28-40.	шт	2	92 900,00	185 800,00	КТП «Карасуская РБ» УзаКо Костанайская область, Карасуский район, с. Карасу улица Т.Рамазанова, 2.	DDP, в течении 30 календарных дней с момента подписания договора
50	Компрессионная пневматическая плечевая манжета с текстильной застежкой для СМАД БиПиЛАБ Н. Размер 38-50.	шт	2	146 000,00	292 000,00	КТП «Карасуская РБ» УзаКо Костанайская область, Карасуский район, с. Карасу улица Т.Рамазанова, 2.	DDP, в течении 30 календарных дней с момента подписания договора

1. **Место представления (приема) документов и окончательный срок подачи ценовых предложений:** 111000, Костанайская область, Карасуский район, с.Карасу, улица Т.Рамазанова, 2, административный корпус 2 этаж, Бухгалтерия, время с 9.00 до 17.00 по 24 марта 2022 года включительно до 11.00 часов.

2. **Дата, время и место вскрытия конвертов с ценовыми предложениями:** 24 марта 2022 года, время 12.00 часов 111000, Костанайская область, Карасуский район, с.Карасу, улица Т.Рамазанова, 2, административный корпус 2 этаж, Бухгалтерия.

Каждый потенциальный поставщик до истечения окончательного срока представления ценовых предложений представляет только одно ценовое предложение в запечатанном виде. Конверт содержит ценовое предложение по форме, утвержденной уполномоченным органом в области здравоохранения, разрешение, подтверждающее права физического или юридического лица на осуществление деятельности или действий (операций), осуществляемое разрешительными органами посредством лицензирования или разрешительной процедуры, в сроки, установленные заказчиком или организатором закупа, а также документы, подтверждающие соответствие предлагаемых товаров требованиям, установленным главой 4 настоящих Правил, а также описание и объем фармацевтических услуг. Представление потенциальным поставщиком ценового предложения является формой выражения его согласия осуществить поставку товара или оказать фармацевтические услуги с соблюдением условий запроса и типового договора закупа или договора на оказание фармацевтических услуг **по форме, утвержденной уполномоченным органом в области здравоохранения.**



Главный врач **Голубев В.В.**